
 
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

DIREZIONE –  

Determina n. 135 del 14/08/2020   

     

Oggetto: Progetto finalizzato all’incremento qualitativo e quantitativo dei servizi 

erogati alla collettività denominato “Sviluppo ed implementazione di 

una procedura finalizzata alla concessione di contributi economici da 

destinare a studenti universitari residenti in Sicilia e domiciliati per 

studio in altre sedi accademiche in Italia nell’A.A. 2019/2020 a seguito 

dell’emergenza epidemiologica da Covid-19” 

 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. n. 10 del 15.05.2000 e s.m.i.; 

VISTO  l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti Regionali 

per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a quello degli 

atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la L.R. n. 7 del 21.05.2019; 

VISTA la L.R. n. 10 del 20.06.2019; 

VISTO il D.lgs. 118/2011 come modificato dalla legge n. 126/2014; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’ERSU di Palermo n. 29 del 17 

luglio 2020, avente per oggetto: Bilancio di previsione 2020 -2021 -2022 

dell’ERSU di Palermo; 

VISTA la nota ns. Prot. n° 19420 del 20/07/2020, avente per oggetto ”Atti bilancio 

di previsione 2020/2021/2022 dell’ERSU di Palermo”, con la quale l’ERSU di 

Palermo ha trasmesso al Dipartimento regionale dell'Istruzione, dell'Università 

e del Diritto allo studio - Servizio allo Studio, Buono scuola e Alunni 

svantaggiati, la documentazione relativa all’approvazione del Bilancio di 

previsione esercizi 2020/2021/2022 ed i relativi allegati; 

VISTO il D.D.S. n.1913 dello 22 luglio 2020, del Dirigente del Servizio della Regione 

Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale, 

con il quale si approva il bilancio di previsione 2020/2022 dell’ERSU di 

Palermo; 

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato dal C. di A. dell'ERSU di 

Palermo con Delibera n. 12 del 25 marzo 2020, sul quale il Collegio dei Revisori 

ha espresso “parere favorevole” con verbale n. 6/2019 del 12 luglio 2019; 

VISTA  La situazione di disagio verificatasi per l’emergenza epidemiologica dovuta al 

COVID-19; 

VISTA  La Delibera n. 132 del 07/04/2020 “Emergenza COVID-19. Misure 

straordinarie di sostegno per gli studenti fuori sede. Iniziative” con la quale la 

Giunta Regionale Siciliana, ha prodotto misure straordinarie a sostegno degli 

studenti fuori sede; 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

 

VISTO Il conseguente “Bando di concorso per la concessione di contributi economici 

a studenti universitari fuori sede per l’A.A. 2019/2020 a seguito dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” emanato dall’Assessorato Regionale 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale; 

VISTA La nota dell’On. Assessore all’Istruzione ed alla Formazione Professionale, 

prot. 1644/GAB del 16/4/2020, acclarata al ns. protocollo in pari data al n. 

4488, avente per oggetto “Misure speciali per il superamento delle 

conseguenze socio-economiche derivanti dal contagio di COVID  e successivo 

aggiornamento nota di indirizzo prot. 1521- GAB/1.4.2020, con la quale 

comunica, tra l’altro che ““…sono a disposizione degli Enti in indirizzo le 

ulteriori risorse, per come di seguito specificate, da destinare ad incarichi a 

tempo determinato e/o al supporto tecnico – amministrativo per le maggiori 

attività derivanti dallo svolgimento del procedimento di cui trattasi…”; 

PRESO ATTO Che il Presidente del CDA, con nota prot. n. 443/Int.del 08-05-2020, avente 

per oggetto “misure speciali per il superamento delle conseguenze socio 

economiche derivanti dal contagio di COVID-19. Note di indirizzo prot. 

1520/GAB del 1/4/2020 e prot. 1644/GAB del 16/4/2020. Piano di ripartizione 

risorse da destinare per le maggiori attività derivanti dallo svolgimento del 

“Bando di Concorso per la concessione di contributi economici a studenti 

universitari fuori sede per l’A.A. 2019/2020 a seguito dell’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”,ha fissato le linee di indirizzo sulla ripartizione 

dei fondi ,di cui questa Direzione dovrà tenere conto per l’elaborazione di un 

Piano di utilizzo; 

RAVVISATA La necessità di pianificare delle attività volte alla realizzazione della 

concessione dei benefici di cui all’oggetto e di costituire un gruppo di lavoro 

intersettoriale, istituito con personale a qualunque titolo in servizio presso 

l’ENTE, per operare all’interno di un “Progetto finalizzato all’incremento 

qualitativo e quantitativo dei servizi erogati alla collettività”; 

SENTITE  Le OO.SS. per il progetto di cui in oggetto; 

RITENUTO  conseguentemente di dover impegnare l’importo complessivo per il progetto 

la somma complessiva di € 20.050,00 cosi suddivisa: 

• € 20.000,00 sul cap. 099; 

• € 50,00 sul cap. 101  

del bilancio dell’Ente, esercizio finanziario 2020; 

  

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in quanto 

parte integrante del presente atto; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

DI IMPEGNARE la somma di € 20.000,00 sul cap. 099, ed € 50,00 sul cap. 101, esercizio 

finanziario 2020, in favore del personale a qualunque titolo in servizio presso l’Ente. 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, direzione@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

Art. 2 

DI LIQUIDARE quanto dovuto al personale impegnato nel progetto sopracitato, previa 

presentazione di apposite schede di monitoraggio degli obiettivi raggiunti; 

DI TRASMETTERE, per opportuna conoscenza, copia della presente Determinazione all’Organo 

di Governo. 

 

Ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 

saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, all’indirizzo www.ersupalermo.it, in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 

33/2013 n.33. 

 

La presente determina ha efficacia immediata e la pubblicazione della stessa sull’Albo online 

dell’Ente ha validità di notifica. 

 

  

Il Direttore f.f. 

Ernesto Bruno 

 

 

  

http://www.ersupalermo.it/
mailto:direzione@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it
http://www.ersupalermo.it/

		2020-08-14T11:56:41+0000
	BRUNO ERNESTO




